
 
Warszawa, dnia 14 lipca 2025 r. 

 

Poz. 64  
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2025 r. poz. 7, 31 i 55) w załączniku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2 w pkt 6 w lit. b kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

„7) Biblioteka Ministerstwa Finansów.”; 

2) w § 9: 

a) w ust. 7 po wyrazach „Dyrektora Generalnego Ministerstwa” dodaje się wyrazy „lub 

Szefa KAS”, 

b) w ust. 8 po wyrazach „albo członek Kierownictwa” dodaje się przecinek; 

3) w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament Prawny zarządza procesem legislacyjnym w Ministerstwie, w szczególności 

może wyznaczyć komórkę wiodącą do realizacji zadań określonych w § 29 ust. 1.”; 

4) w § 31a w pkt 5 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) obsługi zgłoszeń klientów KAS dotyczących JPK w zakresie podatków dochodowych;”; 

5) w § 36 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) prowadzenie spraw dotyczących potwierdzania, na podstawie akt osobowych, okresów 

zatrudnienia, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1d, 6 i 7 oraz art. 18b ust. 2 pkt 4 ustawy 

 
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz.64  

 

z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 

Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, 

Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby 

Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2024 r. poz. 1121, 1243, 

1562 i 1871), w tym wydawanie zaświadczeń;”; 

6) w § 56 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) zapewnia obsługę techniczno-organizacyjną prac Międzyresortowego Zespołu do spraw 

Przeciwdziałania Szarej Strefie oraz stałego zespołu roboczego i grup zadaniowych;”; 

7) w § 60 w pkt 5 po wyrazie „JPK” dodaje się wyrazy „w zakresie podatku od towarów i usług”; 

8) w § 64 w ust. 2:  

a) pkt 6c otrzymuje brzmienie: 

„6c) koordynowanie przygotowywania stanowisk RP do projektów zmian rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2024/2509 z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii (wersja 

przekształcona) (Dz. Urz. UE L 2024/2509 z 26.09.2024);”, 

b) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 16 września 2011 r. o współpracy 

rozwojowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1384, z późn. zm.);”; 

9) w § 70 w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywanie oraz wsparcie czynności, o których mowa w art. 113–117, art. 118 

ust. 1-17, art. 119 ust. 1–10, art. 120 ust. 1–6, art. 122–126, art. 127 ust. 1–5, art. 127a 

ust. 1, 2 i 6–12, art. 128 ust. 1, art. 131 ust. 1, 2 i 5 oraz art. 133 ustawy o KAS w celu 

realizacji zadań wskazanych w art. 2 ust. 1 pkt 16 i 16a oraz art. 14 ust. 1 pkt 7 tej ustawy 

oraz wykonywanie zadań specjalnych określonych w zarządzeniach Szefa KAS w celu 

realizacji zadań wskazanych w art. 2 ust. 1 pkt 13–15 tej ustawy;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) administrowanie i gospodarowanie mieniem wykorzystywanym do realizacji zadań 

związanych z rozpoznawaniem, wykrywaniem i zwalczaniem przestępstw, w tym 

mieniem operacyjnym wykorzystywanym na potrzeby Biura;”, 

c) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu; 

„7a) prowadzenie procedur zamówień publicznych w zakresie wyposażenia Biura w sprzęt 

specjalistyczny;”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz.64  

 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie zarządzenia spowoduje konieczność opracowania nowego 

albo zmiany dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki 

organizacyjnej, dyrektor tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu 

Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki 

organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem 

§ 1 pkt 1, który wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2025 r.  

Minister Finansów: A. Domański 


